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av Bertil Danielsson och Ewy Möller (båda m) 

skattefritt sparande i etableringskonto 

Välståndet i vårt land har skapats av det fria enskilt ägda näringslivet. 
Hundratusentals människor sysselsätts i det privata näringslivet. Små företag 
har startat, vuxit sig stora och producerar varor för avsättning såväl inom 
landet som på exportmarknaden. 

Det är därför viktigt att förutsättningarna för näringslivet och den enskilde 
näringsidkaren är så goda som möjligt. Regler och bestämmelser behöver 
ständigt ses över, särskilt beträffande byråkrati och skatter. 

Svårigheterna att starta företag är många. Särskild uppmärksamhet måste 
därför ägnas problem vid nyetablering. En speciell svårighet uppstår för dem 
som vill ta steget från en avlönad tjänst eller ett arbete och i liten skala 
etablera sig som egenföretagare. Det kan vara fråga om hantverkare, 
småindustriverksamhet, jordbrukare eller uppfinnare - alla möter stora 
hinder och problem vid gränsövergången. Främst är det skatte- och avgifts­
system som utgör hindren. 

En faktor som spelar stor roll är det sätt på vilket startkapitalet skapas. 
Även om kreditgivare kan ställa erforderligt kapital till förfogande är 
ränte- och kapitaltjänstkostnader tunga poster för nyetablerade, eftersom i 
de flesta fall hela startkapitalet måste lånas. Med nuvarande regler är det 
svårt att bygga upp ett eget startkapital. 

Mot denna bakgrund vore det bra om andelen eget kapital utgjorde en 
betydande del av startkapitalet. En möjlighet som bör prövas är att tillåta ett 
skattefritt sparande under en begränsad tid, exempelvis fem år. En förutsätt­
ning måste vara att det sparade kapitalet används vid företagsbildning. Vid 
ett uttag för annat ändamål sker naturligtvis beskattning i vanlig ordning. 

Ett sparsystem enligt denna modell- ett etableringskonto-skulle på ett 
naturligt sätt stimulera intresset för nyföretagande, bringa ned andelen lånat 
kapital och öka sparande. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om införande av etableringskonto. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Bertil Danielsson (m) Ewy Mäller (m) 
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